
‘ ~ ji '-*" ' »~ ~12-1-=>a~ A-nu ..7‘1».‘_> "" V-‘I
PREFEITURA DE 1 1

*<§.~___~'._'.‘_' V l :1 IGagls rano
5' %.'“;“!J!.!'2.l ;!£!"_‘: F!“£@E$FTI1i§;‘%I~1 =1-*1“).

DECLARACAO oe DISPENSA ms LICITACAO

O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura
Municipal de CAPISTRANO/CE, no uso de suas atribuigoes legais e
considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, Dispensa
de Licitagao n° 2017.01.05-O2 DL, vem emitir a presente declaragao de
Dispensa de Licitagao, fundameptada no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/_93
e suas alteragoes, para LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA VILA SAO
FRANCISCO, 25, CENTRO, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DA DISTRIBUICAO D0 LEITE DO “PROGRAMA
FOME ZERO", DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE
DESTE MUNICIPIO, em favor da Sra. CLAUDIA QUEIROZ DOS
SANTOS, cujo valor global é de R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) Assim,
nos termos do art; 26 da Lei 8.6§6/93 e suas alteragoes, vém comunicar
a. Sra. SECRETARIA DE SAUDE, sobre todo o teor da presente
declaragéo, a fim de que se proceda, caso concorde, a devida ratificagao.

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

v ‘\ q “

Francis A e% 
Presidente da omisséo Perm nente de Licitagéo

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 — CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: 06.920212-5



Q 0 p D .
~ G "330 ’“3~ ‘‘E2 31>. - ‘=~

wnewenun/~ usrgg }_Da|1|S rann
lI;?_-‘!J,-!1lIT[31l'_JI-1-I;l1iI_-1K-Tl-1=j

TERMO DE RATIFICAQAO

A SECRETARIA DE SAUDE, Sra. LAYSA MINNELLE TAVORA DE BRITO, vem no
uso de suas atribuigoes legals, de acordo com 0 que determina o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alteragoes posteriores, e considerando o que consta do presente
prooesso administrativo, RATIFICAR a declaraoao de Dispensa de Licitagao no valor
total de R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), em favor da Sra. CLAUDIA QUEIROZ DOS
SANTOS, objetivando a LOCAQAO DE IMOVEL SITUADO NA VILA SAO
FRANCISCO, 25, CENTRO, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DA DISTRIBUIQAO DO LEITE DO "PROGRAMA FOME ZERO”,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNlClPlO.,
determinando que se proceda a publicagao do devido extrato.

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

(Q

_.l~:x1».\‘,§._g,v\lJnw\Iliz,lo0§\w~w-cb_
LAYSA MINNELLE TAVORAIDE BRITO

SECRETARIA DE SAUDE

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5



._ n °3 Q _ £5 @I% }_ ,
,~_.__H'{-_i_m-‘V . lA

fi§""*is

DIS

K=2':

EXTRATO DE PENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comisséo Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal
de CAPISTRANO-CE, em cumprimento da ratificagao procedida pela
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO, faz publicar o extrato resumido
do processo de Dispensa de Licitagao N°. 2017.01.Q5-02 DL, a seguir:
objeto LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA VILA SAO FRANCISCO, 25,
CENTRO, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA
DISTRIBUICAO DO LEITE DO “PROGRAMA FOME ZERO”, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO.
Favorecido: CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS; Valor Global R$
6.000,00 (SEIS MIL REAIS) Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da
Lei 8.666/93, e suas alteragoes. Declaragao de Dispensa de Licitagao
emitida pelo Presidente da Comissao Permanente de Licitagao e ratificada
pela SECRETARIA DE SAUDE, Sra. LAYSA MINNELLE TAVORA DE BRITO.

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

( .

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.S89/0001-16 — CGF: 06.920.212~5



‘* QO 0 ' .. %-Q 7
--‘ 451259 F“ '

PREFEITUIA on 1 ""~=\_

ca|}Isi1';_‘¥_1I.= ~ ' ° ' ‘ '  iI

CERTIDAO oz AFIXACAO

Certifico para os devidos fins, que, na data de O6 de Janeiro de 2017, foi
afixado no Quadro de avisos (flanelografo) do setor de licitagoes do
conforme art. 128 § 1° da Lei Organica do MUNICIPIO do
CAPISTRANO/CE, o Exgrato da Dispensa de Licitagao N°. 2017.01.05-02
DL referente a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA VILA SAO FRANCISCO,
25, CENTRO~, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA
DISTRIBUICAO DO LEITE DO “PROGRAMA FOME ZERO”, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO.
Favorecida: CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS. Valor Global: R$
6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

Capistrano- CE., 06 de Janeiro de 2017

\
I ’

F l lingo o n
Presidente Comissao Permanente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.S89/0001-16 — CGF: 06.920.212-5


